MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM

DE
SERVIÇO

     Nº 158 – Março/2022
Portaria (54/2022)

(CEAD/UFPI)

Teresina, 16 de Março de 2022

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

                                                    PORTARIA Nº 54/2022 - CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universida-
de Federal do Piauí (UFPI), Coordenadora UAB/UFPI, e Coordenadora do Programa
Institucional de Fomento e Indução da Inovação da Formação Inicial Continuada de
Professores e Diretores Escolares, no uso de suas atribuiçõ es  legais e considerando:

- Memorando Eletrô nico  Nº 2/2022 - UAP/CTT

RESOLVE:

Nomear  Comissão  de  Elaboração  do  Projeto  Pedagó gico  do  Curso  de

Especialização em Prá ticas educativas interventivas Sociocultural e Socioambiental

sustentável, para atender a demanda do Edital Nº 22/2022 do SEB/MEC (Programa

Institucional de Fomento e Indução da Inovação da Formação Inicial Continuada de

Professores e Diretores Escolares),  no âmbito do Centro de Educação  Aberta e a

Distância da UFPI. A seguir:

- FRANCISCO DE TARSO RIBEIRO CASELLI (Presidente)

- LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA

- SIMONE FERREIRA DE ALBUQUERQUE

- MARIA RITA BARBOSA DE SOUSA

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.

        Teresina, Piauí, 15 de Março de 2022.

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA